

PROTOKÓŁ Nr XL/3/2018

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy odbytej w dniu 11 kwietnia 2018 roku w Sali Obrad Urzędu Gminy Nowe Ostrowy.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński.

Sesję rozpoczęto o godzinie - 10.00.
Obrady zakończono o godzinie - 11.20.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu na sesji obecnych było 15 radnych.

W sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy - Zdzisław Kostrzewa.
2. Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska.
3. Sekretarz Gminy – Zbigniew Ujazdowski.
4. Radni Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - a) dokonania zmian budżetu gminy na 2018 rok,
 - b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021,
 - c) podziału Gminy Nowe Ostrowy na stałe obwody głosowania oraz ustalenie ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych,
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zakończenie obrad.

Ad 1

Otwarcia obrad oraz powitania zebranych dokonał Jacek Olesiński s. Czesława - Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowej liczby 15 radnych stanowi quorum, a zatem Rada jest władna by obradować i podejmować uchwały oraz wiążące rozstrzygnięcia.

Dodatkowo Przewodniczący Obrad poinformował Radę Gminy, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy - Zdzisława Kostrzewy, który wpłynął w dniu 6 kwietnia 2018 roku. Przeprowadzenie sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wynika z potrzeby pilnego podjęcia przez Radę Gminy Nowe Ostrowy uchwał w sprawach:

- a) dokonania zmian budżetu gminy na 2018 rok,
- b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021,

c) podziału Gminy Nowe Ostrowy na stałe obwody głosowania oraz ustalenie ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński odczytał pismo skierowane przez Wójta do Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad 2

Przewodniczący Sesji – Jacek Olesiński s. Czesława zapoznał radnych z przekazanym porządkiem. Po jego odczytaniu zwrócił się z zapytaniem, czy do ww. porządku są uwagi lub propozycje zmian.

Uwag do ww. harmonogramu sesji nie zgłoszono.

Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie:

a) dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

Wprowadzenia do tematu dotyczącego podjęcia uchwały w powyższej sprawie dokonała Skarbnik Gminy - Małgorzata Sołtysińska. Zapoznała zebranych z wprowadzoną zmianą w budżecie gminy, która dotyczy zabezpieczenia środków na wkład własny do zadania: „Rozbudowa drogi gminnej nr 102318E w miejscowości Grochów, Nowe Grodno i Grodno Gmina Nowe Ostrowy” – I etap. Wartość kosztorysowa wraz z nadzorem inwestorskim stanowi kwotę 1 975 323,25 zł. Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska poinformowała, że zgodnie z tabelą nr 2 dokonano aktualizacji załącznika inwestycyjnego na 2018 r. w związku z wprowadzeniem zadania dot. rozbudowy drogi gminnej. W projekcie uchwały dokonano aktualizacji załącznika dotyczącego przychodów i rozchodów na 2018 r. – zwiększając przychody z pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę zadania 420 000 zł.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej Rząd przeznaczył dodatkowo 500 000 000 zł na realizację zadań objętych Programem. Szanse na pozyskanie środków są bardzo niskie. W przypadku Gminy Nowe Ostrowy możliwe jest dofinansowanie w wysokości 80% od kwoty brutto zadania. Wójt gminy nadmienił, że po analizie różnych programów warunki dofinansowania przedmiotowego programu są najkorzystniejsze. Nadmienił, że planowanie złożenia wniosku do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczy drogi łączącej miejscowość Grodno z Grochowem. Droga ta spełnia wymagane kryteria. Poinformował, że wsparcie w Programie będzie udzielane według następujących priorytetów:

1) Priorytet 1. Inwestycje w drogi lokalne w celu poprawy dostępności do centrów gospodarczych lub społeczno-kulturalnych dla przedsiębiorców i lokalnej społeczności oraz do terenów inwestycyjnych;

2) Priorytet 2. Inwestycje w drogi lokalne lub węzły łączące te drogi z drogami wyższego rzędu w celu poprawy dostępu do ośrodków życia społeczno-gospodarczego o znaczeniu regionalnym lub krajowym;

3) Priorytet 3. Inwestycje w skrzyżowania, obiekty mostowe (most, wiadukt, estakada, kładka), sygnalizację świetlną, ciągi piesze lub pieszko-rowerowe na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach lokalnych).

Wójt Gminy nadmienił, że w przygotowywanym wniosku na dofinansowanie został umieszczony opis dotyczący rozbudowy drogi, która w istotny sposób wpłynie na rozwój i konkurencyjność terenów przyległych. Jako główny kierunek rozwoju terenów położonych w miejscowości Nowe Grodno i Grodno studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy przyjęło, zainwestowanie w budownictwo mieszkaniowe, jednorodzinne i letniskowe oraz tereny sportu, rekreacji i usług. We wniosku został ujęty kościół jako dodatkowy argument dotyczący obiektu zabytkowego. Wójt Gminy nadmienił, że do drogi przylegają tereny usługowe w ramach których znajduje się świetlica wiejska, obiekt handlowy oraz ciąg pieszko-rowerowy.

Wójt Gminy nadmienił, że termin składania wniosków upływa 15 kwietnia 2018 r. Niezbędnym elementem wniosku jest zabezpieczenie środków jako wkład własny. W związku z powyższym należało w dniu dzisiejszym zwołać sesję w trybie nadzwyczajnym, aby dokonać stosownych zmian.

Wójt Gminy poinformował, że wcześniejszy kosztorys dotyczący rozbudowy drogi – I etap został skorygowany. Nadmienił, że I etap rozbudowy drogi dotyczy odcinka drogi, z jednej strony łączący drogę powiatową nr 2144E relacji Kutno – Imielno – Kołomia do granicy gminy z drogą wojewódzką nr 581 relacji Gostynin- Krośniewice (droga Nowe Grodno – Grochów). Długość drogi wynosi około 3 km. Poprzednio wartość kosztorysowa przedmiotowej drogi wynosiła około 1,5 mln zł. Przyjęto, że koszty nadzoru inwestorskiego mogą być kosztami niekwalifikowanymi. Wójt Gminy poinformował, że decyzja odnośnie przyznania dofinansowania ukaże się w połowie miesiąca czerwca br.

Radny – Zdzisław Brudnowski zaproponował, aby rozszerzyć remont drogi o odcinek łączący granicę pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 581 z drogą powiatową relacji nr 2148 E relacji Kajew – Grodno.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że jest możliwość zaplanowania II etapów rozbudowy przedmiotowej drogi jednak wiąże się to ze znacznym zwiększeniem kosztów. Nadmienił, że w chwili obecnej może podać jedynie orientacyjne kwoty po wyliczeniach procentowych, ponieważ nie została przeprowadzona analiza kosztorysu pod kątem II etapu. Wójt Gminy poinformował, że jeżeli Starostwo Powiatowe w Kutnie wyjdzie z ostateczną propozycją remontu dróg w Woli Pierowej i Kołomii, gmina przyjmie taką propozycję. Nadmienił, że jest to szansa ze względu na możliwość otrzymania wsparcia finansowego ze strony Starostwa.

Radna – Halina Jatczak poinformowała, że stwierdzenie Radnego Zdzisława Brudnowskiego w zakresie rozszerzenia planowanego remontu drogi jest słuszne.

Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska poinformowała, że jeżeli zostaną zwiększone środki na II etap wnioskowanej drogi, spłaty zaciągniętych pożyczek i kredytów wydłużą się do roku 2029. Nadmieniła, że należy się poważnie zastanowić nad zwiększeniem środków, ponieważ nadal nie wiadomo jakie będą koszty planowanego zadania dotyczącego budowy kanalizacji.

Radna – Agnieszka Czerniawska poinformowała, że w odniesieniu do rozsądnej wypowiedzi Skarbnika Gminy należy się zastanowić nad rozbudową I etapu drogi. Nadmieniła, że budowa kanalizacji w obecnej chwili jest priorytetem.

Wójt Gminy poinformował, że odcinek II etapu drogi stanowi długość 837 m. Poprzednia wartość kosztorysowa wynosiła 395 201,00 zł. Po analizie kosztów

okazuje się, że koszt rozbudowy drogi po uwzględnieniu wskaźnika wzrostu kosztów wynosi około 500 000 zł. Oznacza to, że wydatki majątkowe musiałyby zostać zwiększone dodatkowo o kwotę 100 000 zł. Zmianie również ulegną dane dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej. Nadmieniał, że różnica zabezpieczenia środków wkładu własnego pomiędzy I a II etapem rozbudowy drogi jest nieznaczna.

Wójt Gminy w odniesieniu do tematu dotyczącego budowy kanalizacji poinformował, że jeżeli gmina do końca czerwca nie wyłoni wykonawcy, będzie za późno aby zrealizować zadanie w terminie do końca maja 2019 r.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński poinformował, że zachodzi konieczność poddania głosowaniu odcinka planowanej rozbudowy drogi gminnej nr 102318E w msc. Grochów, Nowe Ostrowy i Grodno Gmina Nowe Ostrowy” co do rozszerzenia długości remontowanego odcinka – etap I i II.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 13 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i „2” głosach wstrzymujących się od głosowania.

Wójt Gminy poinformował, że w uchwale dotyczącej zmian budżetu gminy na 2018 rok zostaną ujęte zmiany dotyczące zwiększenia wydatków w związku z rozszerzeniem zakresu planowanej rozbudowy drogi. Nadmieniał, że zadanie „Rozbudowa drogi gminnej nr 102318E w miejscowości Grochów, Nowe Grodno i Grodno Gmina Nowe Ostrowy” dotyczące musi zostać wykonane i rozliczone w roku 2018. Poinformował, że wydatki majątkowe gminy zostają zwiększone o 500 000 zł .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński prosił o przegłosowanie projektu uchwały.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 15 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

Uchwała nr XL/314/2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok stanowi załącznik do protokołu.

b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021,

Wprowadzenia do tematu dotyczącego podjęcia uchwały w powyższej sprawie dokonała Skarbnik Gminy - Małgorzata Sołtysińska. Poinformowała zebranych, że w związku ze zwiększeniem środków w projekcie budżetu gminy ulegną zmianie również dane dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej. W załączniku nr 1 zaktualizowane dane dotyczące budżetu na 2018 r. i lata następne. Uwzględniono przede wszystkim zmiany, które zostały wprowadzone w związku z wprowadzeniem zadania: „Rozbudowa drogi gminnej nr 102318E w miejscowości Grochów, Nowe Grodno i Grodno Gmina Nowe Ostrowy”. W związku z powyższym zaplanowano zwiększenie przychodów o kwotę 500 000 zł.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński prosił o przegłosowanie projektu uchwały.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 15 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

Uchwała nr XL/315/2018 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021 stanowi załącznik do protokołu.

c) Uchwała nr XL/315/2018 w sprawie podziału Gminy Nowe Ostrowy na stałe obwody głosowania oraz ustalenie ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych,

Omówienia przedmiotowego aktu prawnego dokonał Sekretarz Gminy – Zbigniew Ujazdowski.

Poinformował, że obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach powszechnych oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Niniejsza uchwała nie wnosi zmian w ustanowionym wcześniej podziale Gminy Nowe Ostrowy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym.

Sekretarz Gminy nadmienił, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada gminy dokonuje podziału w drodze uchwały na wniosek burmistrza – art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.). Jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyznaczonym terminie, podziału dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu danego terminu.

Przy dokonywaniu podziału na stałe obwody głosowania uwzględnić należy nowy zapis wskazujący że stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. Jednakże w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców – taka sytuacja zaistniała w obwodzie nr 4 gdzie liczba wyborców na dzień 31 października wynosi 451 osób. Jest to uzasadnione faktem starzenia się społeczeństwa i problemem z przemieszczaniem się niektórych wyborców, a co za tym idzie realizowaniem swoich uprawnień wyborczych. W przypadku siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 4 w miejscowości Wola Pierowa w pobliżu jest zlokalizowany kościół rzymskokatolicki co sprzyja frekwencji wyborczej.

Jednocześnie proponuję, aby lokale w obwodach 1, 2 i 4 wskazać jako przystosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych i właściwe do głosowania korespondencyjnego, gdyż lokale te spełniają wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji

wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych (Dz. U. 2011 nr 158 poz. 938), zmienionego rozporządzeniem z dnia 21 grudnia 2017 r. (Dz. U. poz. 2468). Mając powyższe na uwadze, na mocy art. 12 § 2 Kodeksu wyborczego wnoszę o dokonanie podziału gminy Nowe Ostrowy na stałe obwody głosowania zgodnie z przedłożonym projektem uchwały.

Radny – Zdzisław Brudnowski zwrócił uwagę, że mieszkańcy z obwodu głosowania Perna w dniu wyborów muszą udać się do lokalu wyborczego w Szkole Podstawowej w Ostrowach. Nadmienił, że możliwość głosowania w siedzibie obwodowej komisji wyborczej w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy znacznie zwiększyłaby frekwencję wyborczą.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński prosił o przegłosowanie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy – Zbigniew Ujazdowski poinformował, że można się zastanowić nad rozważeniem utworzenia dwóch okręgów wyborczych.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 15 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

Uchwała nr XL/316/2018 w sprawie podziału Gminy Nowe Ostrowy na stałe obwody głosowania oraz ustalenie ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4

1) Przewodniczący Rady Gminy :

a) poinformował, że kolejna Sesja Rady Gminy odbędzie się 30 kwietnia 2018 r.

2) Radny – Wojciech Szubka prosił Wójta Gminy o podanie informacji dotyczących dróg powiatowych.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że w miesiącu marcu br. odbyło się spotkanie z Wicestarostą Kutnowskim Zdzisławem Trawczyńskim i Dyrektorem Tomaszem Kapruziakiem w zakresie spraw inwestycyjnych. Wójt Gminy poinformował, że propozycja współpracy ze Starostwem Powiatowym w Kutnie w temacie dotyczącym remontu dwóch odcinków dróg powiatowych: Woli Pierowej i drogi relacji Imielno - Kołomia dotyczy pokrycia kosztów w połowie przez Starostwo w połowie przez Gminę Nowe Ostrowy. Wójt Gminy nadmienił, że Gmina Nowe Ostrowy w obecnej sytuacji jest w stanie przeznaczyć maksymalnie 40% wartości zadania.

Wójt Gminy poinformował, że do Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego zostało skierowane pismo zawierające wnioski i postulaty, które zostały zgłoszone na poprzedniej sesji Rady Gminy. Dotyczyły one min. właściwego oznakowania modernizowanej drogi nr 2145E Ostrowy – Cukrownia – Lipiny, zmiany oznakowania skrzyżowania w Kołomii z korektą pierwszeństwa przejazdu oraz jak najwcześniejszym wykonaniu częściowych remontów nawierzchni dróg powiatowych w okresie zimowym na terenie Gminy Nowe Ostrowy.

3) Radny – Wiesław Stokwisz poinformował, że podczas zabrania w Szkole Podstawowej w Ostrowach przekazano informację, że dzieci z terenu Woli Pierowej zostaną przeniesione do Szkoły Podstawowej w Imielnie.

Wójt Gminy nadmienił, że na poprzedniej sesji poinformował, że możliwość ewentualnego przeniesienia dzieci ze Szkoły Podstawowej w Ostrowach będzie uzależniona od liczby uczniów w danym roczniku. Planowane jest utworzenie w każdej ze szkół po jednym oddziale. Wójt Gminy nadmienił, że rozwiązanie to przyniosłoby oszczędności, jednak przeniesienie uczniów do Szkoły w Imielnie byłoby ostatecznym rozwiązaniem. Poinformował, że to rodzice decydują o przydzieleniu dziecka do danej szkoły. Sytuacja dopełnienia klasy w Szkole Podstawowej w Imielnie, dotyczyć będzie dzieci z miejscowości Zieleniec i Wola Pierowa, które dopiero rozpoczną edukację w szkole. Poinformował, że zmiana obwodów szkół wiązałaby się z podjęciem uchwały.

4) Radna – Maria Mikołajczyk prosiła Wójta o podanie informacji dotyczących rządowego programu budowy otwartych stref aktywności.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że odbył rozmowę w przedmiotowym temacie z przedstawicielem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, jednak nie ma pewności co do dofinansowania ze strony KOWRu.

Radna wniosowała także o naprawę drogi Bzówki – Lipiny w kierunku Dąbrowic. Nadmieniła że droga asfaltowa jest w bardzo złym stanie.

5) Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że prace przy remontowanej drodze powiatowej w miejscowości Ostrowy – Cukrownia zostaną wykonane w zakresie urzędu gminy. W zamian za wykonanie tych prac, firma remontująca przekazała materiały budowlane.

6) Radny – Wojciech Szubka prosił o podanie informacji dotyczących planowanych remontów dróg gminnych.

Wójt Gminy nadmienił, że w miesiącu maju br. pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych będą wykonywać prace dotyczące termomodernizacji na trzech obiektach gminnych, w tym okresie również zostaną wykonane remonty dróg nieutwardzonych na terenie Gminy Nowe Ostrowy.

7) Radny – Wiktor Woźniak zwrócił się z prośbą do Wójta gminy o wnioskowanie do Powiatu o wykonanie prac remontowych na skrzyżowaniu dróg w Ostrowach – Cukrowni. Radny nadmienił, że krawędzie drogi są w bardzo złym stanie. Nadmienił, że droga ta jest często uczęszczana przez dzieci.

8) Radny – Wojciech Szubka zwrócił się z pytaniem, czy spośród pracowników robót publicznych są pracownicy, którzy potrafią układać płytki ceramiczne.

Wójt Gminy – Zdzisław kostrzewa poinformował, że jest kilku pracowników, którzy potrafią wykonywać prace glazurnicze.

9) Radny – Wiesław Broda prosił o podanie informacji, czy samochód ciężarowy należący do gminy marki MAN był już wykorzystywany do przewożenia materiałów.

Wójt Gminy poinformował, że samochód był wykorzystywany do przewożenia żwiru i napojów do szkoły. Nadmienił, że planowane jest zatrudnienie kierowcy w ramach robót publicznych. Poinformował, że w miesiącu marcu Gmina Nowe Ostrowy złożyła kolejne zapotrzebowanie na organizację dodatkowych 30 miejsc pracy w ramach robót publicznych, które mają być finansowane z rezerwy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

10) Radny – Zdzisław Brudnowski prosił o podanie informacji dotyczących termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 1 marca 2018 r. został wyłoniony wykonawca. Nastąpiło już przekazanie placu budowy. Nadmienił, że m.in. zostaną wykonane izolacje na balkonach oraz zostaną wymienione dwa okna balkonowe. Poinformował, że okno znajdujące się nad wejściem służbowym pozostanie bez mian.

11) Radny – Arkadiusz Kaczmarek wnioskuje o naprawę drogi od skrzyżowania w Ostrowach – Cukrowni w kierunku kościoła.


Wójt Gminy nadmienił, że zostanie utwardzona droga przy domkach zlokalizowanych przy kościele.

12) Radny – Zdzisław Brudnowski zgłosił postulat dotyczący naprawy dróg powiatowych.

Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu oraz dokonał zamknięcia XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokołowała


Justyna Tworus

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY


Jacek Olesiński